
Stránka 1 z 2 
 

Zápis 6/2019 

z jednání Výboru pro kulturu a cestovní ruch 

konaného dne 17. 6. 2019 od 14:00 hodin – zasedací místnost č. 202, historická budova radnice 

 

 

Přítomni:  MVDr. David Nejedlo, Jindřich Gubiš, Pavla Haidlová, Bc. Tomáš Hasil, Marek 

Vávra, Bc. Zuzana Spudichová, Ondřej Hink, Mgr. Jan Randáček, Jaroslava 

Kašparová 

 

 

Nepřítomni: Bc. Martin Chroust, Hana Zemanová, Ing. Květa Vinklátová, MgA. Marie Eliášová 

 

 

Hosté: PhDr. Mgr. Ivan Langr 

 

 

Program 

 

 

1) Úvod 

 

Předseda výboru MVDr. David Nejedlo přivítal přítomné na 6. jednání a zahájil zasedání 

výboru. Výbor se sešel v počtu 9 členů a byl prohlášen za usnášeníschopný. Program výboru 

byl schválen všemi hlasy PRO. 

Ověřovatelem zápisu byl navržen a zvolen MVDr. David Nejedlo. 

 

2) Projednání „Vyhlášení programu 5.2 Kulturní projekty na území města Liberec pro     

2. kolo 2019“ 

 

Tajemnice výboru, Ing. Lelková, informovala přítomné členy o obsahu materiálu, který bude 

předložen zastupitelstvu města k projednání na 6. ZM dne 27. 6. 2019. Nikdo z přítomných 

nevznesl vůči materiálu námitky. 

 

3) Historie rekreační lokality Lidových sadů a jejich dnešní fragmenty- možnosti obnovy 

MVDr. Nejedlo představil přítomným prezentaci ohledně historie Lidových sadů, zoologické 

zahrady a přilehlého okolí. V prezentaci byly promítnuty dobové fotografie a současný stav  

zoologické zahrady a jejího okolí (památníky, park, prameny...). Do budoucna se plánuje 

obnova některých lokalit (pramenů). 

 

4) Různé 

Pan náměstek Langr informoval přítomné o připraveném materiálu, který bude projednán na   

6. ZM dne 27. 6. 2019 - dotace pro Severočeské muzeum na projekt Listopad 1989. 



Stránka 2 z 2 
 

Dále požádal členy výboru, aby do září/ října 2019 promysleli návrhy na čestné občanství a 

medaili města Liberce. 

Pan Hasil představil projekt spolku G300- spolek s pracovním názvem „ Liberec 2019, 30 let 

svobody“ (výstava fotografií, vzpomínka na K. Kryla, představení v Divadle F. X. Šaldy apod.) 

Pan Vávra vznesl na pana náměstka dotaz ohledně Turistického regionu Jizerské hory, které 

mělo dříve centrum v Janově nad Nisou, nyní bylo přeloženo do Liberce. Na příští jednání 

výboru tajemnice pozve paní Denisu Merenusovou, novou zaměstnankyni Turistického 

regionu Jizerské hory. 

 

 

 

Příští jednání Výboru pro kulturu a cestovní ruch:  

 

 

 16. 9. 2019, 14.00h, zasedací místnost č. 202, historická budova radnice 

 

 

      

 

V Liberci 18. června 2019 

 

 

 

 

 

Zapsala: Ing. Jana Lelková v. r.                           MVDr. David Nejedlo v. r.  

    tajemnice      předseda 

 

 

 

  

        MVDr. David Nejedlo v. r.  

        ověřovatel zápisu  


